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A Jászság 
kincseket rejteget

Több mint hatvan év után ismét 
van régésze a Jász Múzeumnak, 

akit aktuális munkájáról, terveiről 
kérdeztünk.

Interjú a 3. oldalon

A Jászapáti Színjátszó 
Kör története

Jászapáti amatőr színjátszói az első 
világháború utáni évektől érnek el sikereket 
napjainkig. Történetüket mutatja be Kökény 

Gábor sorozata.
Írás az 5. oldalon

6. oldal

folytatás a 2. oldalon  

halász – kárpáti

A 32 ezer négyzetméteres, nyolc 
hónap alatt elkészült új csarnokban 
már az autóipari beszállítói részleg 

termelését is megtekinthették a ven-
dégek: Kovács Sándor, a Megyei Köz-
gyűlés elnöke, Kállai Mária asszony, 
a megyei kormányhivatal vezetője, 
Pócs János, a Jászság parlamenti kép-

viselője és Szabó Tamás, Jászberény 
város polgármestere. A sajtó nagy 
számban megjelent képviselőit a csa-
ládi vállalkozás tulajdonosai, Kasza 
Lajos, Kasza János, ifj. Kasza Lajos és 
ifj. Kasza János, valamint az új üzem 
gyárigazgatója, Tóth Zoltán kalauzol-
ták.

A rendezvény gyárlátogatással 
kezdődött, amely során a résztvevők 
működés közben megtekinthették a 
cég egyik legújabb részlegének, az au-
tóipari alkatrészeket gyártóüzemnek 
a gépeit, termékeit és raktárát is.  Az 
jól látható, hogy a vállalkozás a kapa-
citásbővítés mellett új, innovatív tech-
nológiák alkalmazásával magasabb 
hozzáadott értékű termékeket állít 
elő. A világ számos országába szállíta-
nak autóalkatrészeket. Az egyik Suzu-
ki műszerfala például jobbkormányos 
autókba készült, de ennek készítik az 
európai változatát is. Lapunknak Ka-
sza János és ifj. Kasza János megerő-
sítette, hogy a hatalmas csarnokban 
észlelt szabad, tágas terekre pályázati 
pénzből új gyártósorok érkeznek ha-
marosan.

Miniszteri elismerés a Jász-Plasztiknak
A Jász-Plasztik Kft. két milliárd 850 millió forint összértékű kapacitásbővítő 
fejlesztését segíti egy milliárd 420 millió forint vissza nem térítendő állami 
támogatással a Nemzetgazdasági Minisztérium a nagyvállalati beruházási 
támogatási program keretein belül – erről beszélt Varga Mihály nemzetgaz-
dasági miniszter a támogatásról szóló okirat ünnepélyes átadásán kedden, 
Jászberényben a cég Necső telepi központjában.

folytatás a 3. oldalon  

A Nemzeti Agrárgazdasági Kama-
ra Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Szervezete és a Jászapáti Gazdakör 
január 24-én Gazdafórumot szer-
vezett a Fehér Akác Idősek Ottho-
nában. A tájékoztató jelentőségéről 
Kiss Jánost, a Gazdakör elnökét kér-
deztük.

munkatársunktól

A térségi feladatokat ele-
mezte megnyitó beszédében 
Pócs János, a Jászság ország-
gyűlési képviselője, a parla-
ment mezőgazdasági bizott-
ságának tagja. A folytatásban 
a találkozó témái voltak 
többek között a mezőgazda-
ságot érintő pályázatok, az 
adóváltozások, az agrárium 
feladatai illetve az ágazatot 
érintő szervezeti változások. 
A fórum élénk érdeklődéssel 
zajlott, közel kétszáz érdek-
lődő hallgatta az informatív 
előadásokat.

Kiss János hangsúlyosan szólt 
arról, hogy január elsejével ugyan 
a Magyar Államkincstár vette át a 
megszűnt Mezőgazdasági és Vidék-
fejlesztési Hivatal kifizető ügynökségi 
feladatait, de a megyénél hasonlókép-
pen történik az eljárás, sőt ügyinté-
zéskor továbbra is ugyanazokhoz a 
személyekhez kell fordulniuk a gaz-
dáknak. 

A kormányzat 
a gazdák mögött áll

folytatás a 4. oldalon  

Szabó Gyuri bácsin, a bükki füves-
emberen nem fog az idő. Egy évvel 
ezelőtt járt Jászberényben, hogy 
megossza ősi tudását az érdeklődők-
kel. Most esztendő elteltével ismét 
köszönthettük. Jöttek érdeklődők 
Jászapátiról, Fényszaruról, az egész 
Jászságból, és úgy tűnt csak mi, egész-
ségünket őrizni, visszanyerni vágyók 
öregedtünk az utolsó találkozó óta. 

Kárpáti Márta

Hétfő este az Ifjúsági Ház színpa-
dán előttünk álló, 89. évét taposó népi 
gyógyító ismét korát meghazudtoló 
fittséggel és lelkesedéssel tanította a 
termet zsúfolásig megtöltő közönsé-
get.  „Élj másképp, élj tovább!” – idéz-
te Gyuri bácsi egy újság szlogenjét. 
Valószínűleg ebben a mondatban rej-
lik a titok a hosszú élet vágyálmának 
beteljesülésére. Ahhoz, hogy sokáig 
élvezhessük az egészséges élet adta 
szépségeket, változtatnunk kell. Fel 
kell hagynunk testünk, lelkünk mér-
gezésével, vissza kell térnünk az őseink 
birtokában lévő, majd méltatlanul elfe-
ledett, megtagadott népi bölcsességek 
befogadásához és alkalmazásához. Az 
Európai Unió arra hivatott szakem-
berei – és sajnos a magyar orvostár-
sadalom nagy része is – kézzel-lábbal 
tiltakozik a természetes gyógymódok 
alkalmazása ellen, holott a WHO 
2008-as pekingi nyilatkozata világos 
ajánlást tesz. 

Élj másképp,
élj tovább!

folytatás a 7. oldalon  

A felmelegedés okozta gyors hóolva-
dás és a lehullott csapadék következ-
ményeként a belvízi jelenségek több 
szakaszon is belvízvédelmi fokozat 
elrendelését tették szükségessé az el-
múlt napokban. 

demeter

A folyók magas vízállása és a csa-
tornák emelkedő vízszintje miatt több 
helyen zárni kellett a torkolati zsilipe-
ket. A szivattyútelepek indítása és két-
műszakos üzemeltetése miatt területi 
II. fokú belvízvédelmi készültség van 
érvényben a jászberényi szakaszon. A 
KÖTIVIZIG működési területén ösz-
szesen 5650 hektárt borít belvíz, ebből 
2050 hektár vetés, 950 hektár szántó, 
1650 hektár legelő terület. A belterü-
leti csapadék elvezetése gondot okoz 
a településeken, ezeken a helyeken 
mobil szivattyúk segítik a csatornák 
vizének eljutását a folyókba.

Az elmúlt napok az évszakhoz 
képest lényegesen enyhébb időjárá-
sának hatására a folyók vízgyűjtőin 
jelentős mennyiségű csapadék hul-
lott, amely párosult a hóból szárma-
zó vízmennyiséggel. A Zagyva-Tar-
na vízrendszerében a csapadéknak, 
illetve a hóban tárolt vízkészletből 
származó többletvíznek köszönhető-
en szintén árhullámok alakultak ki. A 
Zagyva jásztelki szelvényében kettős 
árhullám vonult le a KÖTIVIZIG el-
rendelte a másodfokú árvízvédelmi 
készültséget. 

Belvíz és 
árhullám

Emlékezetes lesz az idei január 22-
e, a Magyar Kultúra Napja Jászapáti 
városában. Nemcsak a felemelő ün-
nepség és az ünnepi műsor miatt, 
ami már magában is szívmelenge-
tő volt. Nem is azért, mert ezen az 
ünnepségen adta át a város egyik 
legkiválóbb kulturális műhelyének 
legrangosabb elismerését, a Pájer 
Antal díjat a Jász Alkotók Körének.

Halász Lajos

Az időrendet alaposan felborít-
va – hiszen az élet is felborított min-
dent – ide tartozik, hogy a JAK veze-
tői Farkas Ferenc polgármesterrel és 
Pócs János parlamenti képviselővel az 
élen otthonában felkeresték Szalkári 
Rózsát, felköszöntötték a város egyik 

legismertebb kulturális személyisé-
gét. A Jászsági Civil Vándordíjjal ki-
tüntetett Jász Alkotók Köre és a JAK 
Jászapáti Művésztelepének tagjai 
kitüntetésük alkalmával Szalkári Ró-
zsának, a Jász Alkotók Köre örökös 
tiszteletbeli elnökének a JAK Jászapáti 
Művésztelepe örökös tiszteletbeli mű-
vésztelep-vezető címet adományozta. 
Az ezt bizonyító oklevelet vitték kö-
szönetképpen és a művésznő több év-
tizedes munkássága elismeréséül. 

A díszes oklevélen a kör és a mű-
vésztelep tagjainak nevei sorakoznak: 
Balogh János, Barta Babett, Bobák 
László, Bója Gréta, Budai Szilvia, 
Danczák István, Deli Julianna, D. 
Kovács Júlia, Elter Tibor, Gara Gizel-
la, H. Bekes Viktória, Horváth Bence 
Tamás, Kiss Bertalan, Kökény Gábor-

né, Magyar Ari, May Mária, Molnár 
János, Pásztorné Győr Mária, Radics 
Márta, Réti Andrea, Szabari Zoltán, 
Terjékiné Mozsár Magda, Törökné 
Rusvai Mária, Végert Ágnes, Vozáry 
Viktória.

A bensőséges hangulatú találko-
zón Csontváry Kosztka Tivadar gon-
dolata vonult végig vezérfonalként: 
„Akinek megadatott a képesség az al-
kotásra, annak megadatott a képesség 
a hallhatatlanságra.”

Január 27-én – micsoda ellenpon-
tozás – életének 80. évében elhunyt 
Szalkári Rózsa. A város saját halott-
jának tekintette és temetését febru-
ár 10-én 13 órakor méltó pompával 
szervezte meg a Jászapáti temető ra-
vatalozójában.

A kultúra tesz várossá
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A képzőművész csoport műkö-
désének fontos állomása a nyaranta 
Jászapátin megrendezett művésztelep. 
A telep működésének alapja a klasz-
szikus természetelvű látásmód szerinti 
alkotó munka. Felépítésében pedig az 
önállóan alkotó alapító és törzstago-
kon, meghívott művészeken kívül fon-
tos szempont, hogy a délelőttök során 
oktatói munkával fiatalokat vonjanak 
be a telep szellemiségébe. A jászapá-

ti művésztelepen ma már nemcsak a 
képzőművészet kap helyet, hanem más 
társművészetek is, például a fotózás 
művészete és a színjátszás egyaránt.

A művészek azóta évente két hétre 
találkoznak Jászapátin, ahol jászsági 
tájakat, életképeket örökítenek meg. 
A JAK tagok emellett művészeti tábort 
szerveznek a rajz, festészet iránt érdek-
lődő jászsági fiatalok számára. Az ifjú 
tehetségek többek között Szalkári Ró-
zsa művésztanártól tanulhatták meg a 
különböző festészeti, rajzolási, ábrázo-
lási technikákat. Az elkészült alkotáso-
kat fiatalok és felnőttek egyaránt egy 
kiállítás keretén belül mutatják be az 
érdeklődők számára. A JAK tábor ide-
je alatt nagy hangsúlyt fordítunk Vágó 
Pál, Jászapáti szülötte munkásságának 
bemutatására is.

Visszakanyarodva a Magyar Kul-
túra Napja művelődésiház-beli ese-
ményéhez, nem lehet a műsort és az 
elhangzott ünnepi beszédeket a fenti-
ek ismeretében másként értelmezni, 
mint az egész város tisztelgését a JAK 
és személy szerint annak egykori veze-
tője, Szalkári Rózsa előtt. Pócs János, a 
Jászság parlamenti képviselője a meg-
szokottnál is nagyobb ívű kulturális 
történeti háttérbe helyezte Jászapátit és 
kultúráját. Idézte a történelmi nagysá-
gokat és hamar mai emlékezetünk idő-
szakához ért. Török Sándor mondását 
idézte – akinek a vezetése alatt 1989-
ben Apáti újra megkapta a városi címet 
–, örüljünk, de tudjuk, nem a pecsét 
lecserélése, hanem a kultúrája teszi 
várossá a települést. Sorra köszönetet 
mondott az ezen a napon kitüntetett 
művészeknek, de másoknak is: a Kö-
kény család tagjainak, akik évtizedek 
óta végzik áldozatos tevékenységüket 
a városban. Elmondta, hogy alkotó 
művésznek tekint mindenkit, orvost, 
kőművest, festőt, ha a munkájuktól 
valami jobb lett, valami megváltozott 
a városban. A Jásztánc Alapítvány tán-
cosai és a szólóénekre lassított táncoló 
pár is ebbe a sorba illett.

Ezt követően Farkas Ferenc pol-
gármester és Pócs János rövid laudáció 
kíséretével átadták a Pájer Antal díjat 
a JAK két regnáló vezetőjének, D. Ko-
vács Júliának és Deli Juliannának. A 
két alkotóművész megtisztelte a jelen 
lévő közönséget tevékenységük, több 
évtizedes pályaívük bemutatásával. 

JAK. Jász Alkotók Köre, illet-
ve Jászságból Elszármazott alkotók 
Köre. A tagok többsége a Jászság va-
lamely településén született, azonban 
mára már a kistérségtől távol élő (így 
elszármazott, esetleg már visszatele-
pült alkotó emberek. Ami fontos: jász 
emberek. 

A Jász Alkotók Köre 1995. július 
28-án rendezte első nagy sikerű kiállí-

tását a budapesti Gellért Szállóban.
 A jász Redemptio 250. évforduló-

jára készülődve Szalkári Rózsa és Kiss 
Bertalan festőművészek keresték meg 
a Jászságból elszármazott művészeket, 
hogy közös kiállítást szervezzenek az 
ünnepségekre. A kezdeményezéshez 
huszonegy művész csatlakozott.

 Még az év decemberében megala-
kították közösségüket a Jászok Egye-
sülete tagszervezeteként. A csoport 
tagjai grafikusok, festők, iparművé-
szek, tanárok, költők, írók. Célul tűz-
ték ki, hogy évente több kiállítást ren-
deznek, s megismerik egymás alkotó 
környezetét.

A Jász Alkotók Köre művészeti 
közösség az egyéni és közös kiállítá-
sokkal hozzájárul a jászsági gyökerű 
képzőművészek elismertségének gya-
rapításához, ezért méltán megérde-
melte a 2016-ban kapott Jászsági Civil 
Vándordíjat. Örömmel tesznek eleget 
minden meghívásnak, szívesen viszik 
el ősi gyökereikből táplálkozó művei-
ket az érdeklődőknek. 

A JAK alapító vezetőjétől, Szalkári 
Rózsa művésztanártól 2005-ben vet-
te át a csoport irányítását Elter Tibor 
festőművész, majd 2015-től D Kovács 
Júlia festőművész.

Az előző hónap rendkívüli időjárása 
évek óta nem tapasztalt feladatok elé 
állította a közterületek tisztán tartá-
sával foglalkozókat és az ingatlan-
tulajdonosokat is egyaránt. S amíg 
januárban a síkosságmentesítés volt 
a legfőbb tennivaló, ma már az olva-
dás hatására képződött nagy meny-
nyiségű csapadék okoz problémát.

gergely

A közterületek tisztán tartásával 
kapcsolatban Bodnár Attila, a Jász-
apáti Városüzemeltető Nonprofit Kft. 
ügyvezetője lapunknak elmondta, 
hogy cégük a sókészletet biztosította 
a munkák elvégzéséhez. A feladat el-
látását az önkormányzattal szerződött 
vállalkozók végezték, akik sószórásra 
és hótolásra előkészített gépekkel haj-
tották végre az utak tisztán tartását. A 
járdák, kerékpárutak és parkok csú-
szásmentesítéséről a közmunka prog-
ramban részt vevő dolgozók gondos-
kodtak. Ők elsősorban a forgalmasabb 
közterületeket takarították és sózták, 
amíg a magántulajdonban lévő ingat-
lanok előtt a tulajdonosnak kellett, 
vagy kellett volna gondoskodni.

Minden település saját ren-
deletében határozza meg a köz-
területek tisztán tartásáról szóló 
rendeletét. „Jászapáti Városi Önkor-
mányzat Képviselő-testülete a he-
lyi hulladékgazdálkodási közszol-
gáltatásról és a közterületek tisztán 
tartásáról szóló 17/2016. (VI.30.) 
önkormányzati rendelete szerint az 
ingatlantulajdonos feladata” az ingat-
lan előtti járda és a mellette húzódó 
zöldsáv gondozása, tisztán tartása, 

burkolt területeken a hó eltakarítása 
és a síkosságmentesítés. E mellett a 
tulajdonos feladata az ingatlan mel-
letti nyílt ároknak és műtárgyainak 
tisztán tartása. „A két szomszédos te-
rület, épület közötti – kiépített úttal, 
járdával ellátott vagy anélküli – köz-
forgalmi területsáv vagy átjáró eseté-
ben a tisztán tartási kötelezettség a tu-
lajdonosok között fele-fele arányban 
oszlik meg.” Ez a rendelet nemcsak a 
családi házak, hanem az üzletek, ven-
déglátóegységek és egyéb árusítóhe-
lyek tulajdonosaira is vonatkozik.

Bodnár Attila hozzátette, hogy 
tapasztalataik alapján sajnos a lakos-
ság egy része a fenti rendelet ellené-
re nem gondoskodik az ingatlana 
melletti járdák, zöldterületek tisztán 
tartásáról, holott ha valaki elcsúszik a 
járdán és sérülés éri, az adott ingatlan 
tulajdonosára komoly bírság szabha-
tó ki. Az időjárás előrejelzések szerint 
enyhülés várható, így a napokban és 
hetekben az olvadás hatására keletke-
zett nagy mennyiségű csapadék mi-
hamarabbi elvezetése, az árkok tisz-
tán tartása lesz az elsődleges feladat, 
nemcsak a közmunkások, hanem az 
ingatlantulajdonosok számára is.

Közterületeink tisztán tartásáról

A pályázaton részt vehetnek: Fel-
sőoktatási intézmény nappali tagoza-
tán, államilag finanszírozott, vagy 
költségtérítéses képzésben – ameny-
nyiben az adott szakon államilag fi-
nanszírozott képzés nem indul – első 
BSc/BA, illetve első MSc/MA diplo-
ma megszerzésére irányuló tanulmá-
nyokat folytató, állandó bejelentett 
jászapáti lakóhellyel rendelkező azon 
hallgatók, akik az előző félévre vo-
natkozóan a tanulmányi osztály által 
igazoltan legalább 3,95-ös súlyozott 
tanulmányi átlaggal rendelkeznek.

Nem pályázhat:
•	az a hallgató, aki Bursa Hungarica 

ösztöndíjban részesül,
•	a hallgató abban a félévben, amely-

ben csak gyakorlati jegye van.
Az ösztöndíj mértéke:
Az ösztöndíj mértéke 5.000,- Ft/

fő/hó, amely maximum öt tanulmá-
nyi hónapra adható. A támogatás for-
mája vissza nem térítendő pénzbeli 
támogatás.

Az ösztöndíj folyósítására tanul-

mányi félévenként egy alkalommal, 
egy összegben kerül sor a hallgató 
bankszámlájára történő utalással.

A pályázat benyújtásának határ-
ideje: 2017. február 28.

A pályázathoz csatolni kell:
•	a tanulmányi osztály által az előző 

félévi tanulmányi eredményről kiál-
lított hitelesített index másolatot,

•	a következő félévi beiratkozásról 
szóló hallgatói jogviszony igazolást,

•	a hallgató nevét, lakcímét, elérhető-
ségét, valamint bankszámlaszámát.

A pályázatok elbírálása:
A pályázatokat – átruházott hatás-

körében eljárva – a Vallási, Oktatási, 
Kulturális és Civilkapcsolatok Bizott-
sága bírálja el a pályázat benyújtási 
határidejét követő soron következő 
ülésén.

A pályázatokat a Polgármeste-
ri Hivatal Hatósági és Szervezési 
Osztályára lehet  benyújtani szemé-
lyesen vagy postai úton (5130 Jász-
apáti, Dr. Szlovencsák Imre út. 2., 1. 
számú iroda).

Felsőoktatási
ösztöndíj pályázat

Születtek: Jakab Alexander 2016. 
12. 27.; Gyephár Ketrin 2017. 01. 02.; 
Kiss Gréta 2017. 01. 03.; Banya Kevin 
2017. 01. 10.; Deli Csilla 2017. 01. 12.

Házasságkötés: Urbán Ferenc - 
Andrási Klaudia 2017. 01. 13.; Bella 
Zoltán - Jász Zsuzsanna 2017. 01. 14.; 
Kállai Kristóf - Balogh Kitti 2017. 01. 
14.

Elhaláloztak: Bagi Lajos élt 64 
évet; Pelyva Jánosné Berkes Aranka 
élt 66 évet; Ádám Irén élt 62 évet; Gu-
lyás Istvánné Fergencs Terézia élt 86 
évet; Bertalan Istvánné Járvás Teréz 

élt 89 évet; Borza Tibor élt 80 évet; 
Farkas Kálmán élt 55 évet; Frikk Ist-
ván élt 91 évet; Birkás Imre élt 77 évet; 
Fazekas Balázsné Sipos Erzsébet élt 
84 évet; Mihályi Erzsébet élt 91 évet; 
Makkai Béláné Szaniszló Piroska élt 
82 évet; Kocsis Sándor élt 44 évet; 
Gulyás Ferencné Ádám Rozália élt 89 
évet; Anderka László élt 63 évet; Halaj 
Miklós élt 76 évet; Polonyi Zoltán élt 
61 évet; Patócs Józsefné Deli Erzsébet 
élt 85 évet; Nagyistván Béláné Urbán 
Mária élt 72 évet; Mihályi András élt 
68 évet.

Anyakönyvi hírek

Elfogták a rablót. A Jászberényi 
Rendőrkapitányság eljárást indított 
lopás vétség kísérlet elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt egy jász-
apáti lakos ellen. A 25 éves férfi január 
28-án a délutáni órákban bejutott egy 
jászapáti ingatlan udvarára és onnan 
székeket és fa hulladékokat akart el-
tulajdonítani. A férfi éppen távozott, 
amikor a településen járőröző polgár-
őrök az utcán tetten érték, így a lopott 
tárgyakat hátrahagyva elmenekült a 
helyszínről. A rendőrök nyomkövető 
kutya segítségével jutottak el a férfi há-
zához, ahol elfogták, majd a Jászapáti 
Rendőrőrsre előállították. A helyi la-
kos elismerte a bűncselekmény elkö-
vetését.

Elakadt a havas földúton. A rend-
őrségre 18 óra 34 perckor érkezett a 
bejelentés egy nőtől, miszerint 71 éves 
édesapja – aki Jászapáti és Jászkisér 
között egy tanyán él – a két település 
között gépkocsijával úton hazafelé 
eltévedt és a havas úton elakadt. Az 
idős férfi lányát még tudta értesíteni 
mobiltelefonon, amely a beszélge-
tést követően lemerült. A Jászberényi 
Rendőrkapitányság kapitányságve-
zető-helyettese tizenegy rendőrrel és 
hét polgárőrrel azonnal a bajba jutott 
keresésére indult. A polgárőrség és a 
környező települések, tanyák lakosai 
a havas, személyautóval járhatatlan 
dűlőkön terepjáró képességű gépjár-
műveket és mezőgazdasági vontatókat 
biztosítottak a kutatáshoz. További 
rendőrök eközben a keresett férfi által 
indított utolsó telefonhívások alapján 
meghatározták a lehetséges feltalálási 

Kéklámpások akcióban
helyet. Az összefogásnak köszönhe-
tően a polgárőrök január 24-én 0 óra 
30 perc körül Jászapáti külterületén, 
a sűrű ködben épségben, egészségben 
megtalálták az idős férfit, aki a jármű 
motorját járatva gépkocsijában ült.

Lakástűz. Január 15-én, vasárnap 
délután tűz ütött ki egy konyhában, 
Jászapátiban, a Szikszai Gábor utcá-
ban. A gáztűzhely gyulladt ki, de nem 
sérült meg senki, a tüzet az elsőnek 
kiérkező jászapáti önkéntes tűzol-
tók oltották el. Az utómunkálatokat a 
jászkiséri önkormányzati tűzoltókkal 
közösen végezték, a házban a kony-
habútor, egy ajtó és a gáztűzhely telje-
sen megsemmisült, a fal és az ablakok 
bekormozódtak. A tüzet feltehetően a 
páraelszívó meghibásodása okozta, a 
ház lakható maradt.

 folytatás az 1. oldalról

A kultúra tesz várossá

Jászapáti Városi Önkormány-
zat Képviselő-testülete a 260/2016-
os november 17-i határozatában a 
kulturális, közösségi élet területén 
kiemelkedő eredményességű, ma-
radandó értékű tevékenységet vég-
zők munkája elismeréseként Pájer 
Antal díjban részesíti a Jász Alko-
tók Körét.

A jászapáti Önkéntes Tűzoltó Egye-
sület megalakulásának 80. évfordu-
lója alkalmából fotókiállítást tervez, 
amihez a város lakóinak segítségére 
is számít. 

2017. május 31-ig várják a fény-
képeket, tárgyi emlékeket a Jászapáti 
Városi Könyvtárba. A képeket, írásos 
dokumentumokat digitalizálás után 
rögtön visszaadják.

Jubilál a tűzoltó egyesület
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Az üzemlátogatást követően saj-
tótájékoztató keretében adta át a mi-
niszter a Nagyvállalati Beruházási 
Támogatási program oklevelét. Varga 
Mihály elmondta, hogy a Nemzet-
gazdasági Minisztérium kezdeménye-
zésére 2015-ben döntött úgy a kor-
mány, hogy támogatja azokat az ipari 
nagyvállalatokat, amelyek fejlesztik 
technológiájukat, bővítik kapacitása-
ikat, új munkahelyeket teremtenek, 
ugyanakkor az uniós forrásokból nem 
részesülhetnek. A támogatási prog-
ramban 2015-ben a kormány 3 milli-
árd forinttal, 2016-ban pedig 15 milli-
árd forinttal támogatta az érintett ipari 
nagyvállalatokat, amelynek révén azok 
összesen több mint 60 milliárd forint 
értékű fejlesztést valósítottak meg és 
1147 új munkahelyet hoztak létre Ma-
gyarországon.

Ezt követően a miniszter háttér 
információként elmondta, hogy a 
kormány célja megteremteni a költ-
ségvetési mozgásteret ahhoz, hogy a 
beruházások támogatásával, munka-
helyteremtéssel és az adócsökkentés 
révén lendületet adjon a gazdaság to-
vábbi növekedéséhez, beleértve jele-
sül a Jászságot, a megyét és a térséget 
is. Országos kitekintése során Varga 
Mihály hangsúlyozta, hogy a magyar 
gazdaság jó teljesítményének köszön-
hetően az előttünk álló években egy-
szerre lehet jelentős bérintézkedéseket 
és érezhető adócsökkentéseket elin-
dítani. A tavaly novemberben aláírt, 
hat évre szóló béremelési és adócsök-
kentési programhoz az első három hét 
adatai szerint alkalmazkodni tudtak a 
gazdaság szereplői. A jelentős adó- és 
járulékcsökkentés költségvetési hatá-
sát ellensúlyozni fogja az idei évre várt 
magasabb gazdasági növekedés. Világ-
gazdasági kitekintésében a miniszter 
felidézte az elmúlt heti hongkongi lá-
togatását, ahol az ázsiai „Davos” pénz-
ügyi fórumán előadó volt. Ott is kifej-
tette, hogy a világgazdaság növekedési 
csapdába került, és a monetáris eszkö-
zök alkalmazásának határait feszegetik 
a kormányok. Ha pedig nincs keresleti 
oldal, akkor az eddigi modell nem 
működik kellő hatékonysággal. Úgy 
vélte, hogy a magyar gazdaságpolitika 
másoknál korábban felfedezte a válto-
zatás szükségességét, így kormányzati 
támogatással, adócsökkentéssel, a fo-
gyasztás ösztönzésével 3 százalékos 
növekedést értünk el, és a gazdaság 
stabilitásának köszönhetően 2017-18-
ra 4 százalékot is meghaladó növe-
kedést prognosztizált. Hangsúlyosan 
említette meg: mindehhez hozzájá-
rult, hogy ma 705 ezer emberrel több 
dolgozik – főleg a versenyszférában –, 
mint 2010-ben.

Pócs János parlamenti képviselő 
rövid köszöntőjében felvázolta azt az 
ívet, amit a 27 éve indult családi vállal-
kozás a garázstól a mai modern nagy-
vállalatig, a tíz foglalkoztatottól a 7500 
dolgozóig megtett. A Jász-Plasztik Kft. 

ezzel megmutatta, a kicsik hogyan 
lehetnek naggyá. Jelezte, hogy a kor-
mány is ezt a folyamatot kívánja erő-
síteni azzal is, hogy a cég mostani 2,8 
milliárdos fejlesztését 50 százalékkal 
támogatta. A beruházás jelentőségét 
két számadattal világította meg: ez a 
fejlesztés a Jász-Plasztik árbevételé-
nek 4,3 százaléka, az éves 6,2 milliár-
dos fejlesztésének pedig 23 százaléka. 
Pócs János elmondta a jelenlévőknek, 
hogy a jászsági beruházásokat az el-
múlt időszakban 60 milliárd forinttal 

támogatta a kormány, és ebben Varga 
Mihály szerepe kiemelkedő volt. Meg-
említette, hogy a gyors beruházások 
gördülékenységéhez Szabó Tamás pol-
gármester, a Jászberényi Polgármesteri 
Hivatal és Kállai Mária kormánymeg-
bízott asszony együttműködése nagy-
ban hozzájárult. Megható momen-
tuma volt az ünnepségnek, amikor 
Pócs János a Jász-Plasztik Kft. mindig 
háttérben munkálkodó főkönyvelőjét, 
Balogh Anikó asszonyt virágcsokorral 
köszöntötte. 

Tóth Zoltán gyárigazgató a szá-
mok nyelvén mutatta be az autóipari 
gyáregységet. Elmondta, hogy Ma-
gyarországon, cégen belül csak ebben 
a csarnokban foglalkoznak autóipari 
termékek fröccsöntésével, szerelésével. 
A jelen támogatási projekt keretein 
belül az autóipar számára igen fontos 
beruházás várható, melyben két in-
novatív Engel duo fröccsöntő gépet 
szereznek be. Az Engel duo gép igazi 
erőmű, amin nagyméretű műanyag 
termékek, például kül- és beltéri bur-
kolatok, takaró elemek, valamint igé-
nyes autóipari alkatrészek gyártódnak. 
Sokat várnak a két új, korszerű fröccs-
öntő géptől, amely a Jász-Plasztiknál 
évtizedek alatt kialakult magas szintű 
technológiához képest is újdonság. 

Az igazgató szerint a beruházás, 
illetve a támogatás eredményeként to-
vább erősödhet a Jász-Plasztik Kft.-nél 
a direkt és indirekt hazai és export jár-
műipari beszállítói tevékenység, ami 
a cég több lábon állását, így az egyes 
piacoktól, cégektől való függőséget is 
javítja. A tervezett beruházások so-
rán ugyancsak tovább javul a vállalat 
foglalkoztatási biztonsága. Ez azért 
nagyon fontos, mert az értékesítési pi-
acon rendkívül erős a verseny a meg-
lévő és várható új megrendelésekért. 
Úgy vélte, hogy az új gyártócsarnokkal 
erősödik a Jász-Plasztik egész gazdál-
kodásának stabilitása.

Interjú
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Miniszteri elismerés
a Jász-Plasztiknak

Eddig a kemény fagyok okozták a 
gondot, most az olvadás rejt veszé-
lyeket, ad feladatokat a várost üze-
meltető cégnek, vállalkozásoknak és 
magánszemélyeknek egyaránt.

Demeter Gábor

A nappali gyenge pluszok hatásá-
ra a tetőkön lévő hó megolvadt, és sok 
ereszen dermesztő jéglándzsákká állt 
össze. Amíg a tetőről lógnak, nincs 
velük baj, azonban kiszámíthatatlanul 
bármelyik pillanatban lezuhanhat-
nak. A jégcsapok eltávolítása és a jár-
dák síkosság mentesítése, jégteleníté-
se az épület tulajdonosának feladata, 
de ha nem tudja elvégezni, vagy nem 
rendelkezik a megfelelő eszközökkel, 
segítséget kérhet. A tűzoltóság csak 
közintézmények esetén köteles a bal-
esetveszélyt elhárítani. 

A közútjaink egy része is csak most, 
olvadás miatt kerül elő a jég alól, ilyen-
kor már az is megmutatkozik, milyen 
károkat okozott az aszfaltban a fagy. A 
károk felmérése folyamatos, és azt ál-

lapították meg, hogy a januárban ránk 
reccsenő kemény tél kevesebb kárt 
okozott, mint a korábbi telek időjárása, 
ugyanis minél gyakrabban váltakozik 
a fagyás és olvadás ciklusa, annál több 
kárt okoz az utakban. Most pedig egy-
végtében heteken keresztül mélyen a 
nulla alatt maradt a hőmérséklet. Ott, 
ahol komoly balesetveszélyt okoznak 
az útburkolati hibák, kijavítják, de a 
tavaszi kátyúzás még nem kezdődhet 
el addig, míg az aszfalt hőmérséklete el 
nem éri az öt Celsius-fokot.  

A nem mindennapi rendszeres-
séggel használt épületek, - hétvégi 
házak, nyaralók - vízrendszerét ellen-
őrizze tulajdonosa, hogy nem szen-
vedtek-e károkat a fagyos időben. 
Bizonyosodjanak meg róla, hogy nem 
történt baj, a pincékben vagy a tel-
kek kerti csapjánál. Ezen ingatlanok 
szomszédságában élők is figyeljenek 
oda, hogy környezetükben nem ta-
pasztalnak-e vízelfolyást. Az elfagyott 
vízmérők, vízvezetékek az olvadás 
után rendkívül komoly károkat ké-
pesek okozni az ingatlanon, továbbá 

az elfolyt vízmennyiség is komoly ki-
adásokat jelent a tulajdonosoknak. A 
felmerülő költségek – például a vízóra 
csere – a fogyasztót terheli. 

Belvízzel is fenyeget az olvadás, 
mert a fagyos földfelszín nem engedi 
beszivárogni a kiolvadt havat, és a hó 
olvadása miatt fokozottan telítődnek 
a vízelvezető árokrendszerek. Ezek-
ben gondot okozhat a víz útjába ke-
rülő bármilyen akadály, ami meggá-
tolja elfolyását, vagy felduzzasztja azt. 
Ilyen esetekben a környező kertekben 
vagy akár lakóházakban is kárt tehet 
a víz. Ez a probléma belterületeken 
és a termőföldeken is megjelenhet, 
és fokozza a belvízveszélyt. A vízel-
vezető rendszerek nem tudják betöl-
teni funkciójukat, a megfagyott jég 
és hótömbök eldugítják, leszűkítik 
az átereszeket, de azok eltávolításá-
val megelőzhető az árkokban lévő víz 
felhalmozódása. Az átereszek tisztí-
tása olyan aktuális feladata ingatlan-
tulajdonosoknak, fenntartóknak és 
gazdáknak, amelynek elmulasztása 
komoly károkat okozhat.

Enyhüléssel olvadás, olvadással gondok

Több mint hatvan évtizede tátongó 
szakmai űrt töltött be a Jász Múze-
umban Gulyás András, aki szept-
ember elsejétől régészként dolgozik 
az intézményben. Azzal a szándék-
kal kerestük fel, meséljen feladatai-
ról, munkával kapcsolatos terveiről 
és persze saját magáról.

Kárpáti Márta

Bizonyára érdekli az olvasókat, 
ki az az ember, akire rábízzuk múl-
tunk kincseit. Honnan és hogyan 
talált ide, a jászok földjére?

Miskolcon születtem 1978-ban. 
Édesapám katonatiszt volt, így folyton 
költöztünk egyik városból a másikba. 
Szinte az egész országot belaktuk. 

Akkor feltételezem nem je-
lentett különösebb gondot egy 
újabb költözködés. 

Valóban könnyen beillesz-
kedtünk. Hozzá kell tennem, 
hogy feleségem jászapáti szü-
letésű, így a családi gyökerek is 
a Jászsághoz kötnek. Jelenleg 
két kisgyermekünkkel az apáti 
nagyszülőknél élünk. 

Munka szempontjából iz-
galmas terep a Jászság?

Mindenképpen, hiszen ez a 
vidék már 30 ezer évvel ezelőtt 
is lakott volt. A mezolitikumból 
– mintegy tízezer évvel ezelőtti 
korból – pedig egyedülálló lele-
tek kerültek elő. De beszélhet-
nénk akár az új kőkorról, a réz-
korról, bronzkorról is, melyben 
szintén gazdag a Jászság. Hoz-
zá kell tennem, azonban, hogy 
ezeknek a lelőhelyeknek a felderítése 
nagyon esetleges, bejárásuk nem tör-
tént szisztematikusan. Ennek tükré-
ben mintegy száz lelőhely ismert, de 
valószínűleg ezer körüli lehet a lelő-
helyek száma a környéken.

Sikerült már valamennyire a 
gyakorlatban is feltérképezni ezeket 
a lelőhelyeket? Kitől kap informá-
ciókat a kutatásra érdemes helyszí-
nekről?

Igen, Jászberénytől északra voltam 
terepbejáráson, bronzkori anyagra 
leltem, illetve találtam egy középkori 
határkövet. Ezek már új felfedezések. 
Amikor idejöttem, első feladataim 
között volt, hogy beszéltem a helyi 
amatőr régészekkel. Kialakult egy jó 
kapcsolat közöttünk, illetve azokkal 

a fémdetektoros keresőkkel, akik mú-
zeumbarát szinten hódolnak a kincs-
keresés hobbijának. Tőlük is kapok 
hasznos tippeket kutatásra érdemes 
területekről. Tervezem, hogy elláto-
gatok mind a 18 jász település hely-
történeti gyűjteményébe, beszélek 
az ottani emberekkel. Az ott szerzett 
információk, majd bejárások alapján 
szeretnék egy régészeti topográfiai 
munkát elindítani, ami rendszerbe 
foglalja a lelőhelyeket.

Rendelkezésre áll az anyagi fe-
dezet minderre, illetve az ásatások 
lebonyolítására?

Egyrészt a múzeum finanszírozza, 
másrészt a régészeti szakfelügyelet 
támogatásával történnek a feltárások. 
A régészeti örökség védelme az elsőd-

leges szempont, ugyanis, ha történik 
egy földmunkával járó beruházás a 
Jászságban, akkor az Örökségvédelmi 
Hivatal csak oda tud régészeti szak-
felügyeletet vagy megelőző feltárást 
kérni, ahol tudja, hogy van lelőhely. 
Ezért fontos a területek előzetes bejá-
rása, megismerése. 

Ismeretes, hogy a Jászfényszaru 
Ipari Parkban az újabb építkezést 
megelőzően feltárást kell végezni. 
Izgalmasnak tűnik a feladat?

Minden ásatás izgalmas. Az már 
bizonyos, hogy római császárkori 
lelőhelyet fogunk feltárni egyhektá-
ros területen. Tisztában vagyok vele, 
hogy sokan szidják a régészeket, 
mondván néhány cserép miatt hosszú 
heteket késik az építkezés, azonban 

sosem tudhatjuk előre, milyen érték 
rejtőzik a föld alatt, ami feltárás híján 
talán örökre elvész.

A laikus elképzelése szerint min-
den régész legnagyobb álma, hogy 
szó szerint felszínre hozzon valami 
rendkívülit. Önnek sikerült már va-
lami nagy felfedezésre szert tenni?

2015-ben Szarvason, az M44-es 
autópálya nyomvonalán sikerült rá-
bukkannunk egy szenzációs leletre. A 
fényszaruihoz hasonlóan római kori 
emlékekre számítottunk, rá is talál-
tunk egy gazdag temetkezési hely-
színre, de ami igazán óriási meglepe-
tés volt, az egy VII. századi kora avar 
női sír, komplett 92 darabos aranyo-
zott bronz lószerszámokkal, éksze-
rekkel. Az anyag azért is különleges, 

mert szakszerű feltárás során, 
tehát végig dokumentálva ke-
rült elő. Ennek a bemutatása lesz 
hamarosan a sajtó nyilvánossá-
ga előtt. Biztos vagyok benne, 
hogy Fényszarun is előkerülhet 
valami jelentős dolog, hiszen 
régészeti szempontból a Jászság 
rendkívül gazdag. Gondoljunk 
csak arra, Magyarország leghí-
resebb bronzkori halma itt van 
Jászdózsán, vagy fontos avar le-
lőhelyek találhatók Jászapátin. 

A szarvasi Tessedik Sámuel 
Múzeumból szerződött át hoz-
zánk, a Jász Múzeumba. Mind-
kettő önkormányzati fenntar-
tású intézmény. Lát lényeges 
különbséget a két múzeum 
működése között?

Számomra pozitív, hogy a 
szarvasival ellentétben a jász-

berényi múzeum aktívan részt vesz a 
város vérkeringésében. Az intézmény 
nem zárkózik elefántcsonttoronyba, 
sokkal inkább motorja a városi, jász-
sági rendezvényeknek.

Azt sejtjük, hogy a régész mun-
kája nem csupán a terepen zajlik. 
Mivel foglalkozik jelenleg?

Bőven találok feladatot. Kiemel-
ném a gyűjtemény-kezelést, amely 
azt jelenti, hogy a múzeum régészeti 
anyagát revíziózom, dokumentálom. 
Ez mintegy ötezer tárgyat jelent, va-
lamint az intézmény több ezer dara-
bos numizmatikai gyűjteményével is 
hasonlóan járok el. Ezek mellett pub-
likációkat is írok, illetve készülök a 
doktori címem megszerzésére. Tehát 
igazán nem unatkozom.

A Jászság kincseket rejteget
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A pályázatok továbbra is nyitva 
állnak, szinte valamennyi ágazatot 
érintően, de tudni kell, hogy túligény-
lés mérhető az agráriumban. Érdemes 
kihasználni a rendelkezésre álló forrá-
sokat, hiszen 2020-ig van erre lehető-
ség. A régióban több gazdatárs pályá-
zott kertészet, állattartás körökben. Az 
adóváltozások természetesen érintik a 
mezőgazdaságot is. A kormány elsőd-
leges célja az ágazatot átterelni a szürke 
gazdaságból a fehér gazdaság irányába, 
ami a gazdálkodókra nézve pozitív és 
negatív érzeteket kelthet. Fontos, hogy 
a kormányzat a gazdák mögött áll. 

Kiss János lapunk kérdésére ki-

fejtette: a téli időjárás nem kedvezett 
igazán az őszi vetéseknek. A hosz-
szantartó nagy hideg megviselte a 
gyenge veteményt, az őszi csapadék 
későn érkezett, most pedig a fagyos 
föld nem bírja felszívni a nedvességet. 
Leginkább a repcének ártott a szélső-
séges időjárás, így az elpusztult rep-
cével beültetett területeket tavasszal 
napraforgóval, kukoricával kell ismét 
bevetni. Apáti környékén jellemzően 
az olajos termésű magvakat termesz-
tik, a cukorrépa teljesen kiesett a ter-
melésből, a búza vetésterülete is évről 
évre csökken, de a vetésforgó miatt 
nem lehet teljesen kiküszöbölni a gaz-
dálkodásból.

Gazdaság

Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

 folytatás az 1. oldalról

A kormányzat 
a gazdák mögött áll

SZEMPONT OPTIKA-FOTO
Jászapáti, István király út 3. Tel.: 06-57/442-796 Ny.: H-P: 8-12, 12.30-17-ig, Szo: 8-12-ig 

Szépkártya
elfogadóhely

Urbánné Ádám Márta
látszerészmester

LÁTÁSVIZSGÁLAT CSÜTÖRTÖKÖNKÉNT, SZEMÜVEGRENDELÉS ESETÉN INGYENES! 
Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

HOYA Prémium tükröződéscsökkentő rétegek
KEDVEZMÉNYES ÁRON!

Az akció 2017. február 1. - március 31-ig tart.

Vállalkozói információs napot tar-
tottak a Jászság cégvezetői részé-
re január 24-én, kedden a Déryné 
Rendezvényház dísztermében. A 
Modern Vállalkozások Programja – 
Vállalkozz digitálisan! projekt célja 
a hazai kis- és közepes vállalkozá-
sok versenyképességének növelése 
korszerű digitális eszközök haszná-
latával. 

Szabó Lilla

Szabó Tamás polgármester nyitó-
beszédében kiemelte az informatikai 
tanácsadás jelentőségét, mely segít-
het az egyre növekvő munkaerőhiány 
megszüntetésében. Jászberény önkor-
mányzatának szívügye a vállalkozók 
támogatása, így minden hónapban 
gyárlátogatáson vesz részt a képvise-
lőtestület. A munkaerőhiány csök-
kentését, a hiányszakmák megszün-
tetését, idejében kell kezelni, így már 
a középiskolai, egyetemi képzéseket 
tekintve is olyan szakmákban gondol-
kodnak, mely a későbbiekben a helyi 
vállalkozókat erősíti – mondta Szabó 
Tamás. 

A rendezvény házigazdája 
Pankucsi Szilárd a Magyar Kereske-
delmi és Iparkamara IKT tanácsadója 
(képünkön) a Modern Vállalkozások 
Programja tevékenységét ismertet-
te a vendégekkel. Előadásában nagy 
hangsúlyt fektetett a digitális eszkö-
zök használatára, melyeknek elsajá-
títása a cég sikerességét jelenti. „A 
profit határozza meg, hogy 5 év múl-
va lesz vállalkozás vagy nem.” – vallja. 
Gyors kézfeltartással jelzett közvéle-
mény kutatás után, meglepően hatott, 
hogy a cégvezetők több mint 70%-a 
egyáltalán nem tudja rendszerezni a 
pénzügyeit, a nyilvántartás pedig sok-
szor csak fejben van meg. Az előadó 
szerint ez gyakori probléma a cégve-
zetőknél.  Az ország 29 tanácsadói há-
lózata ebben segít a vállalkozásoknak. 
A tanácsadók megvizsgálják a céget, 
majd felhívják a figyelmet a gyenge-
pontokra és egy jól működő informa-
tikai stratégiai fejlesztés kidolgozásá-
val megoldást keresnek a problémára. 

A XXI. század technikai fejlődése 
néhány év alatt az egész világot meg-
hódította. Az okostelefon nélkülöz-
hetetlen kelléke a mindennapoknak, 
de nem kell messzire menni, már a 
fürdőszobában is okoshajkefe vagy 
az okosfogkefe várhatja a fáradtan 
ébredőket. A digitális forradalom há-
lójában a magyar cégvezetők mentő-
öve lehet az elektronikos eszközökkel 

való újítás, mellyel felvehetik a ver-
senyt európai versenytársaikkal. 

Pankucsi Szilárd gondolatait Si-
pos Lóránt a TTC-Soft Kft. ERP ta-
nácsadó támasztotta alá az online 
vásárlás gyakorlatiasságával meg-
spékelve. Egyre népszerűbb megol-
dás webáruházakból rendelni, ezzel 
nemcsak időt lehet megspórolni, de a 
hosszas sorban állás is a múlté. Sipos 
Lóránt az okos webáruház funkcióit 
részletezve felhívta a figyelmet a jó 
alkalmazások megválasztására, és az 
ömlesztett lehetőségekre, mely szin-
tén a vevő igényeit szolgálja. 

Az elhangzottakra legjobb bi-
zonyíték, aki maga is kamatozta-
tott a program ígéreteiből. Erre 
példa Egerszegi Krisztián történe-
te a MiniCRMZrt. cégvezetője, aki 
meghökkentő számmal keltette fel a 
közönség érdeklődését. Két év alatt 
egymilliárd forinttal növelte cége be-
vételét. Állítása szerint a titok nem 
más, mint az, hogy meg kell tanulni 
jó CRM rendszerben gondolkod-
ni. A CRM (Customer Relationship 
Management) vagyis ügyfélkapcso-
lat-kezelés a kulcsa a jól összehangolt 
időbeosztásnak, és a magasabb profit 
elérésének. 

Az interaktív információs nap al-
kalmával bárki kérdezhetett a jelenle-
vő szervezetektől. A délelőtti kávészü-
netben a koffein fogyasztása mellett 
a cégek kínálatába is belekóstoltak 

az érdeklődők. A szünetet követően 
Mácsai Zsolt az Appsint Kft. tanács-
adó Digitális Iroda című előadását 
hallottuk. „ A digitális eszközök meg-
változtatják a mindennapokat, amit 
eddig papíron csináltunk azt felváltja 
a digitalizmus” – hangsúlyozta az elő-
adó, aki a korszerű eszközök mellett 
új módszerek bevezetésével bátorítot-
ta a hallgatóságot. 

Bordács Gergő a FixConnect 
Kft. szervizmérnöke a XXI. századi 
infokommunikáció előnyeit ismertet-
te. Az infokommunikáció lényege az 
összekapcsolás lehetőségeiben rejlik. 
Az erre kifejlesztett Contact Center 
alapvető célja fogadni az ügyfelek 
megkereséseit a telekommunikáció 
ágazatin keresztül. A rendszer metó-
dusa, hogy a lehető legrövidebb idő 
alatt kiszolgálja az ügyfelek igényeit.

Dér István az Invitel Távközlési 
Zrt. szegmens menedzsere szerint 
mára elképzelhetetlen az internet 
nélküli élet. Míg néhány éve, csak 
elképzelés volt a mobilinternet vagy 
a wifi, mára a Mount Everest tetején 
is posztolhatunk képet közösségi ol-
dalunkra. Percenként mintegy 240 
millió email indul útjára, tehát nem 
mindegy, hogy milyen szolgáltatót 
választunk. 

A rendezvény előadássorozatát 
Szabó Ágota termékmenedzser zárta, 
aki a nagyvállalatok sikerében szere-
pet játszó a kis- és középvállalkozók 
helyzetéről beszélt. Bemutatójában 
számos tévhitet lerombolt a SAP vál-
lalatigazgatási rendszerrel kapcsolat-
ban. 

A hosszúra nyúló fórumot, a 
délután órákban workshop követte, 
melyben egy délelőtti előadó Eger-
szegi Krisztián a cégek átlátható mű-
ködésének jelentőségéről tájékoztatta 
a hallgatóságot. A rendezvényen szá-
mos kiállító részt vett, melyek a nap 
folyamán készségesen segítettek ta-
nácsadással az érdeklődőknek.

Iránytű a vállalkozásoknak

Jászberény, Nagykátai út 1. Tel.: 57/415-242   |   Jászapáti, István Király út 49. Tel.: 57/441-003

www.tebatuzep.hu

Készbeton mixeres kiszállítással is!
Kérjen árajánlatot telephelyeinken!

Hamarosan beköszönt a jó 
idő, e mellé kínálunk akciós 
árakat építkezésekhez.
• Tondach XXL Tetőcserepek 205 Ft/db–tól. 
• Leier és Mályi falazó téglák 260 Ft/db–tól.
• Térkövek a készlet erejéig még tavalyi áron.
• Térhálók, zártszelvények, 
   betonacélok készletről. 

Továbbá beltéri 
munkálatokhoz ajánljuk:
• Osb lapok.
• Gipszkartonok és tartozékaik.
• Laminált parketták és szegők.
• Színes egyrétegű beltéri festékek.
• 14l és 8l –es diszperziós falfestékek.

ÉpíTkezők ÉS LakáSfeLújíTók.
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Jászapátiban már a két világháború 
között is működtek színjátszó cso-
portok a helyi iparos-, paraszt- és 
gazdakörök támogatásával. Csókos 
huszárok; Gül Baba; Égi madár; Vén 
bakancsos és fia, a huszár; Őrmester 
úr, jelentem alássan; Piros bugyellá-
ris és természetesen a Csárdáskirály-
nő című darabokat dolgozták fel a 
Cserkészcsapat, illetve a Katolikus 
Legény-, és Leányegylet műkedvelői.

Kökény Gábor

Egy kis történelem…A szüleim 
lelkes amatőrként vettek részt a har-
mincas években az előadásokban, 
1934-ben édesanyám (Tóth Ilona) 18 
évesen volt Szilvia a Csárdáskirálynő 
című operettben, és Leila, a címszerep-
lő lánya a Gül Baba című zenés darab-
ban. Édesapám (Kökény József) a he-
lyi dalárdában énekelt 17 éves korától, 
amely csoportnak a festőművész Vágó 
Pál volt a díszelnöke 1926-ban.

Idézet a Jász Újság 1936. decem-
ber 17-i számából: „ …A szereplők 
közül biztos, nyugodt játékukkal Tóth 
Ica (Erzsike szerepében)…Kökény Jó-
zsef (Bakay András megformálásával) 
minden kritikát kiállanak. Tóth Icát 
még szép énekéért is dicséret illeti…”

Jász Újság 1937. november 18: „ A 
870 sz. Szent Imre cserkészcsapat az 
Ipartestületben f. hó 14-én jól sikerült 
műkedvelő előadást rendezett. Színre 
került Alföldi Géza „Őrmester úr jelen-
tem alássan” c. 3 felvonásos zenés vígjá-
téka…Elsősorban kell megdicsérnünk 
a kellemes hangú Rejkó Lolát és Tóth 
Icát…Kökény József recsegő táborno-
kával járult hozzá a sikerhez... „ (1. kép)

A II. világháború után a gimnázi-
umban alakult ki országos hírű diák-
színházi élet Pókász Endre művész-

tanár vezetésével. 1944-ben a Passiót, 
1948-ban a Hamletet, a Bánk bánt és a 
Bizánc című darabot mutatták be nagy 
sikerrel.

Petőfi Sándor örökérvényű művé-
ből Kacsóh Pongrác által megzenésített 
daljátékot, a János vitéz-t 1950-ben és 
1960-ban is színpadra állították Wink-
ler István, Tábori Sarolta, Szikszai Gá-
bor, Fellner Mária és Szabadi Istvánné 
vezetésével a jászapáti fiatalok.

(2. kép) Az 1960-as előadást volt 
szerencsém látni gyermekfejjel és ha-
tására, valamint a családi hagyomány 
folytatásaként szerveztem meg a jelen-
legi színjátszó kört. Az akkor hét éves 
fiúra nagy hatással volt a hazaszerete-
tet, a huszárokra jellemző bátorságot, 
a halálon túl is győzedelmeskedő sze-
relmet gyönyörű zenei betétekkel be-
mutató előadás. Olyannyira, hogy már 
akkor elhatároztam, hogy egyszer én 
is szerepelni fogok egy ilyen színpadi 
műben.

A János vitéz megszületése. Erre 
csak négy évtized múltával adódott 
lehetőség, amikor megkerestem a Vá-
rosi Vegyeskar tagjait és vezetőjét, Sajó 
Ágotát, hogy szeretném színpadra állí-
tani Kacsóh Pongrác daljátékát. Azt a 
választ kaptam: „Gyere közénk énekel-

ni, és akkor mi is segítünk megvalósí-
tani gyerekkori álmodat! ”

Így kezdtem el énekelni 1998-ban 
a csoportban, akikkel az azóta eltelt 
közel húsz év alatt nagyon sok szép él-
ményben volt részem. Két év elteltével 
2000 tavaszán váltottam be ígéretüket 
és április 26-án megalakult a színjátszó 
kör. Ezen a napon mindenki megkap-
ta a szövegkönyvet és magnókazettán 
a daljáték teljes zenei anyagát. Ekkor 

találkoztak az énekkar tagjai a fősze-
replőkkel:

Nagy János a Magyar Állami Népi 
Együttes Énekkarában énekelt szép te-
nor hangjával. Őt kértem fel Kukorica 
Jancsi szerepére. Iluska megformálását 
Balogh Mónika vállalta, aki már évek 
óta énekelt, közreműködött a város 
rendezvényein. A többi szereplő az 
énekkar tagjai közül került ki. 

Szabó Lajos, akkori polgármester 
segítségével sikerült megnyernünk a 
darab zenei kíséretére Réz Lóránt or-
gonaművészt, és a huszárok, tündérek 
megformálására a Hétszínvirág Tánc-
együttes tagjait.

Elkezdődött tehát a munka az 
augusztus 21-i olvasópróbával, majd 
ezt követően a heti zenés próbákkal. 
Színpadra először október 3-án lép-

tünk. Díszlet parasztházakat, a francia 
királyi palotát a művelődési ház moz-
gatható paravánjaiból készítettünk 
kis háztetővel kiegészítve, a harmadik 
felvonás Tündérországát a Kántorné 
Pataki Erika által festett kép szimbo-
lizálta.

Bár nagyon sok segítséget kaptunk 
a várostól, a vállalkozóktól – például a 
francia udvarhölgyek ruháit az Evelyn 
és a Lady esküvői ruhakölcsönzőktől 
–, hiányoztak a huszári, udvaronci, va-
lamint a királyi ruhák, kiegészítők. Eb-
ben a problémában volt segítségünkre 
Mihály Béla keramikus, látványterve-
ző, aki budapesti színházi kapcsolatait 
felhasználva szerezte meg ezeket a jel-
mezeket.

Így történt, hogy Melis György, 
Kossuth-díjas operaénekes jelmezei-
ben játszhattam a francia király. Ilyen 
előzmények után tűztük ki a bemutató 
napját 2000. december 17-re.

Folytatjuk

Helytörténet

„Azonossági könyvecskék a pos-
tán. Hogy ezentul a cimére érkezett 
pénzesleveleket, ajánlott küldemé-
nyeket stb. bárki akadálynélkül bár-
melyik postahivatalnál felvehesse, f. 
évi február hó 1-től kezdve a kincstári 
postahivatalok s az I. osztalyu (tehát 
a jászapáti is) nem kincstári posta-
hivatalok is arcképpel ellátott ugy 
nevezett „azonossági könyvecskéket”, 
igazolványokat adnak ki. Megjegy-
zendő, hogy ilyen könyvecskéket csak 
irni és olvasni tudó s a posthivatal 
előtt ismerős egyének kaphatnak. A 
kiállitás dija 50 fillér. A könyvecs-
ke a hármas szövetség országaiban, 
azon kivül Belgium, Dánia, Norvégia, 
Svédország, Spanyolország, Portugá-
lia, Svájc, Szerbia és Montenegróban 
érvényes.”

Jászapáti és Vidéke
1912. február 04.

„Vásár. A jászapáti országos vá-
sárt mult vasárnap tartották meg. 
A sáros idő s mellette még az, hogy 
a jászárokszállási vásár is az napra 
esett, sokat rontott a forgalmán. A ki-
rakodó vásár jó formán semmit sem 
ért. Déli egy órakor már árus sem 
volt, - vevő meg a délelőtt folyamán 
is alig akadt. Az állatvásár forgalma 
a következő volt: felhajtott 3000 drb. 
szarvasmarha, 1500 ló, 1100 sertés, 
400 juh, összesen 6000 drb.; eladott 
420 szarvasmarha, 152 ló, 253 sertés, 
2 juh, összesen 827 darab.”

Jászapáti és Vidéke
1912. február 25.

„Léghajó Jászapáti fölött. Teg-
nap délután pont két órakor egy lég-
hajó haladt át városunk fölött: Nyuga-
ti irányból jött s egyenesen keletnek 

tartott. Körülbel 250 méter magasság-
ban lehetett; kosarában hárman ültek. 
Valószinüleg valamelyik katonai lég-
hajó – állomásról indult; s hogy hová, 
azt legfölebb a holnapi napi ujságok 
mondják meg. A ritka vendégnek sok 
nézője volt a városban. Értesitették az 
iskolákat is s igy az ifjuság is megnéz-
te a hatalmas léggömb pompás, sza-
bályos haladását.”

Jászapáti és Vidéke
1912. február 25.

„A munkásházak telkeit folyó 
február hó 20-án délelőtt szemelte 
ki Tóbiás kir. államépítészeti főmér-
nök községünkben. A tiz munkás-
ház a kiséri-ut végén, a szőlők előtt 
lévő 2400 négyszögöl területen fog 
felépülni. A kiszemelt telkek átvétele 
rövidesen megtörténik.

Ugy halljuk, hogy Tóbiás mér-
nök egyelőre csak nyolc munkásház 
épitését javasolja, mert több ház nem 
fér ne el a kiséri-uti fronton. Mi azon-
ban azt hisszük, hogy bátran fellehet 
épiteni a megyei törvényhatósági bi-
zottság által megszavazott mind a tiz 
munkásházat, mert két munkásházat 
ellehetne helyezni a szőlökhöz vezető 
ut mentén, ahol bőven akad hely. És 
sehol sincs az megirva, hogy a mun-
kásházaknak egy egyenes vonalba kell 
esniök. Kérjük is az illetékes köröket, 
hogy erre az eshetőségre is legyenek 
figyelemmel az építés megkezdése 
előtt. Kár lenne két munkáscsaládot 
elütni a kényelmes, egészséges ott-
hontól csak azért, mert két ház elhe-
lyezése megtörné az egyenes vonalat.”

Jászapáti és Vidéke
1912. február 25.

A könyvtár helytörténeti anyagából 
válogatta: Csintalan Dóra könyvtáros

Emlékek a város életébőlA Jászapáti Színjátszó Kör története

A képen a „Mit susog a fehér akác” szereplői láthatók a Katolikus Legény-
egylet előadásán 1934-ben. Az alsó sorban balról a harmadik Pethes Sán-
dor rendező, a középső sorban balról az első kettő Bagi Imre és felesége, 
a felső sorban balról az ötödik Tóth Ica, balról a hetedik Kökény József.

Szereplők 1950-ben: 1960-ban: 2000-ben:
Kukorica Jancsi Gyenes Miklós Király László Nagy János
Iluska Rákosi Terézia Vágó Magdolna Balogh Mónika
Bagó Szabó István Bugyi László Réz István
Francia király Farkas László Galamb Zoltán Kökény Gábor
Francia királylány Rusvai Katalin Gojsza Mária Budai Böbe
Mostoha Bagi Ilona Stuchlik Józsefné Rusvai Lászlóné
Strázsamester Nagypál József Dr. Juhász Ferenc Kökény Gábor
Zenei vezető Fellner Mária Szabadi Istvánné Réz Lóránt

A János Vitéz Jászapáti előadásainak szereplői:

enerGeTikai
TanúSíTvány

Kátai István
energetikai tanúsító - szakértő

Telefon: +36-30/642-7366
e-mail: kataiistvan@invitel.hu

HőkaMeráS ÉpüLeT-
diaGnOSzTika

Kátai István
Telefon: +36-30/642-7366

e-mail: kataiistvan@invitel.hu

Akác, tölgy tűzifA
GuRIGÁZVA ÉS HASíTVA. 

Nyitva: hétfő-péntek: 8-16 óráig, szombat 8-12 óráig.
5130 Jászapáti, Temető u. 4. Az árváltozás jogát fenntartjuk!

Házhoz szállítás megoldott!

Érdeklődni, megrendelni a helyszínen és
a 06-30/9451-252-es telefonszámon lehet.

Megszokott áruválasztékkal várjuk kedves vásárlóinkat.

DO
M

IN
ó

TÜZÉP

Régi pénzek, iratok, kötvények, obsitok
vásárlása: 06-30/9689-414.

friss szállítású lENgyEl
KAZÁN- ÉS BARNASZÉN.

A Little Miss Hungary Gyermek-
szépségversenyén a Jászság képvi-
seletében Menyhárt Lola indult, és 
nem is akármilyen sikerrel végzett.

Menyhárt Lola júniusban lesz 
négyéves, tengerkék szemei mellett 
vörös fürtöcskéi is megragadják a te-
kintetet, melyre a Little Miss Hungary 
zsűrije is felfigyelt. Ennek folytatása-
ként a január 28-i, Novotel Hotelben 
rendezett elődöntőn már koronával a 
fején távozott a kislány.  Loláért leg-
közelebb a májusi megmérettetésen 
szurkolhatunk.

Négyéves
szépségkirálynő
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Farsangi forgatag
Jászsági fiatalok csapata Jász Kol-
bász csapatnéven évek óta járja az 
ország kolbászkészítő versenyeit, 
nem is akármilyen eredménnyel. Az 
ő agyukból pattant ki, hogy hagyo-
mányteremtő szándékkal a Jászság-
ban is kell egy ilyen rendezvény ösz-
szehozni. 

d. g.

Így is tettek, január 14-én, Alaty-
tyánban megrendezték az I. Jász Kol-
básztöltő Fesztivált. Kezdésnek 12 
csapat nevezését fogadták el, akik 
jóvoltából déltájban már íncsiklando-
zó sült kolbász illata lengte be a vala-
mikori varroda épületét. A séfekből, 
szakácsokból álló zsűrinek nem volt 
egyszerű dolga a kóstolásnál. A legfi-
nomabbnak értékelt kolbászt az After 

Forever – egy jászberényi baráti társa-
ság – készítette, így ők győztek a ver-
sengésben. A dobogó második fokára 
a Rock a bélbe állhatott, harmadik lett 
a RadicsZ. A fesztivál hivatalos részét 

követően a legkitartóbbak vidám nó-
tázásba fogtak, némelyek táncra is per-
dültek. A jól sikerült rendezvénnyel 
el is indult a hagyomány, találkozunk 
jövőre, Jásziványon!

I. Jász Kolbász Fesztivál

Az elmúlt év nyarán az 5. Jászsági 
Pálinkamustra idején alakult meg 
és avatták fel a Jászsági Pálinka Lo-
vagrend tagjait.

Az akkori alkalommal, éppen 
nem mindenki tudott jelen lenni, így 
öt jelölt még nem lehetett a pálinka 
lovagja. Erre kerítettek sort az elmúlt 
hét szombatján, a rend évadnyitó ren-
dezvényén, Farkas Dezső pálinka lo-
vag jákóhalmi tanyáján. 

Az összejövetel apropóját adta 
a lovagrend zászlajának és nagype-
csétjének elkészülte is. A szertartás 
ceremóniáján, eskütételén, Kalla Pál, 
a rend nagymestere, míves botjával 
ütötte lovaggá, avatta fel az új tagokat. 
Ők a nagy eseményhez már felölthet-
ték a rend kékszínű ünnepi talárját, 
ami a kiváló pálinka alapanyag, a szil-
va színét is idézi. A lovagok, esküté-
telükhöz híven a Jászságban termelt 
minőségi pálinkák megismertetésé-
nek, a pálinka, mint életérzés népsze-
rűsítésének feladatát vállalták.

Új lovagok
a pálinkarendben

A Vágó Pál Helytörténeti Gyűjtemény 
legutóbb a Nagykátai Alkotóház kiál-
lításának adott helyet. Január 13-ától 
a Pest-megyei település kézműves al-
kotóművészeinek csoportos kiállítá-
sát rendezték meg. Láthatóak hímző, 
csuhéjkészítő, lószőr- és ékszerkészí-
tő, gyöngyös alkotók munkái.

Nagykátai kiállítók

Manapság már nem csak a február-
ban tartandó Valentin nap ad okot 
arra, hogy kijelentsük, ez a hónap 
hivatalosan is a szerelmesek idő-
szaka. Ugyanis ez időtájt a rendez-
vényközpontok, éttermek és káprá-
zatos helyszínek megtelnek izgatott 
menyasszonyokkal és az őket kísérő 
büszke vőlegényekkel.

Kazsimér Nóra

Az esküvői kiállítások célja, hogy 
a szervezők átfogó képet nyújtsanak 
az esküvői piac lehetőségeiről, a szol-
gáltatások sokszínűségéről, a legújabb 
divatról és trendekről. Nem volt ez 
másképp a Jászság fővárosában, Jász-
berényben sem február első hétvégé-
jén. Az Aranysas Rendezvényházban 
harmadszor, míg a Sólyom Hotelben 
hatodik alkalommal várták a nagy 
esemény előtt álló párokat a szerve-
zők és az iparágak neves képviselői. 

Pénteken már az előbbi helyszí-
nen melegíthettek a házasulandók a 
hétvégére, ahol hagyományos lagzi 
hangulat, vőfély és zenekar fogadta a 
belépő vendégeket. A bejáratnál pezs-
gőt kínáltak útravalónak, bent pedig 
szolgáltatók ajánlották tudásukat, 
változatosabbnál változatosabb prog-
ramjaikat az érdeklődőknek. 

Aki teljes képet szeretett volna 

kapni a témát illetően, annak az Es-
küvők és Utazások Éjszakája után 
csak egyet kellett aludnia, és reggel 
folytathatta is menyegzői zarándok-
útját a soron következő helyszínre. A 
Sólyom Hotel rendezvényére érkező 
arákat már a bejáratnál fehér magazi-
nok fogadták és a teremből kiszűrő-
dő zenebona, színes fények és jókedv 
garantálta a hangulatos folytatást. Itt 
is csupa ismerős arccal találkozhatott 
az érdeklődő, kreatív édességekkel, 
fotóstudiók meghitt képeivel, virág-
üzletek illatos csokraival és papír-
boltok formabontó, látványos kre-
ációival. De a több, mint 28 kiállító 
közül nem hiányozhattak a jó kedélyű 
vőfélyek és modern ceremóniames-
terek, a csodás ruhaköltemények és a 

hangulatfelelős DJ-k, koktél keverők, 
valamint az anyakönyvvezetők, akik 
nélkül mindez nem is jöhetne létre. 

Mi sem mutatja jobban, hogy mi-

lyen sokszínű igényeket vonultatnak 
fel ezek a népszerű kiállítások, mint 
hogy ha kedvünk szottyan akár egy 
helyszínen köthetünk biztosítást, vá-
sárolhatunk házat közös életünk első 
állomásaként, vagy nézelődhetünk 
a szebbnél szebb nászutas ajánlatok 

között, miközben elkészítik a smin-
künket, táncot tanulhatunk a vendé-
gek megörvendeztetésére és szemet 
gyönyörködtető díszletek, grafikai 
megoldások között sétálgathatunk. 
Aki ellátogatott ezekre az izgalmas 
eseményekre és szerencsés volt, a te-
matikus nyereményekkel kecsegtető 
tombolának köszönhetően nem ma-
radt üres kézzel. A látogatók számát 
és a színvonalasra sikerült eseménye-
ket tekintve azt mondhatjuk, hogy 
méltóképpen nyitotta meg a mozgal-
mas hétvége a Jászság idei esküvői 
szezonját is.

Esküvők hétvégi forgataga

ifj. Pócs János képriportja
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„Az akadémiai gyógyítók becsül-
jék meg a népi gyógyítók tudását, hasz-
nálják e tapasztalatokat, a kormányok 
pedig tegyék a nemzeti egészségügy 
részévé a hagyományos gyógyítást” – 
olvasta fel Szabó György a dokumen-
tum összefoglalóját előadása kezdetén. 
Majd a szomorú tényekkel folytatta: 
százezer lakosra vetítve hazánkban 
hal meg a legtöbb ember rákban, Ma-
gyarországon kiemelkedően magas a 
szív- és érrendszeri megbetegedésben 
szenvedők aránya, és Európában nem-
zetünk tagjai a leginkább elhízottak. 

Magyarországon egy 1578-as fel-
jegyzés szerint 578 gyógynövény volt 
található. Ezeket a füveket a nép há-
romezer éve használja gyógyításra, és 
most az emberek igényeivel mit sem 
törődő, a gyógyszergyárak érdekeit 
szem előtt tartó bürokraták ki akarják 
törölni a bennük rejlő segítséget a köz-
tudatból. 

A növényekben rejlő orvosság 
a hozzáértő tudással párosítva szin-

te bármely betegségre gyógyír lehet 
– hangsúlyozta a füvesember. Bi-
zonyíték erre saját példája, amikor 
melanómából kezelte ki saját magát a 
nagymamájától örökölt gyógyteák re-
ceptjei szerint. A csodálatos gyógyulá-
soknak se szeri se száma Gyuri bácsi 
emlékeiben. Kenőcseivel, tinktúráival, 
főzeteivel kikezelt már számos olyan 
beteget, akiről az orvosok már rég le-
mondtak. Szabó György Magyaror-
szágon egyedüliként a Népi Gyógyítás 
Örökségdíjasa, ám nem győzte hang-
súlyozni: nagyon fontos, hogy rend-
szeresen felkeressük az orvost szűré-
sek, vizsgálatok elvégzése céljából. Így 
tesz ő maga is, aztán az már más kér-
dés, hogy a gyógyszereit az erdőből, a 
mezőről szerzi be.

Ahhoz, hogy egészségesek marad-
junk, tennünk is kell valamit – figyel-
meztetett az előadó. Nem véletlenül 
találták ki a nagy vallások a böjtöt, 
amikor megtisztítjuk szervezetünket 
a lerakódott méreganyagoktól. Nap-
jainkban, amikor szertelenül kenjük 

magunkra és esszük, isszuk a vegyi 
anyagokat, fokozatosan szükségünk 
van tisztítókúrákra. Elengedhetetlen 
a máj és vese tisztítása, a verejtékmi-
rigyek megdolgoztatása, az elegendő 
folyadékbevitel, az emésztés rendben 
tartása. Ezeket segítik a gyógyteák, 
melyekről részletesen mesélt Gyuri 
bácsi. Adott tanácsokat a már fennálló 
betegségek kezelésére. Tud megoldást 
vérnyomás problémákra, menstruáci-
ós és prosztata bajokra, meddőségre, 
koleszterin rendbetételre, szív és ér-
rendszeri panaszokra, reumára, kösz-
vényre, rákra, immunerősítésre. 

A hallgatóság, ki a székeken helyet 
foglalva, ki ülőhely híján a falak mellett 
állva jó diák módjára rögzítette az idős 
mester szavait. Sokan jegyzetfüzettel, 
hangrögzítővel érkeztek, mert bizony 
az olyan felröppenő varázsszavak, 
mint a tejoltó galaj, katáng, zsurlófű, 
tyúkhúr, apróbojtorján, cickafarkfű 
nem biztos, hogy megmarad az emlé-
kezetben. Bár Gyuri bácsinak biztosan 
erre is lenne javaslata.

Ajánló

A jászapáti Városi Könyvtár és Művelődési Központ 
februári programajánlata

Pájer Antal Művelődési Ház
Február 10-én 14 óra ...........Klub egyedülállóknak
Február 10-én 17 óra ...........Klub egyedülállóknak
Február 11-én ........................Zártkörű bál
Február 13-án 17 óra ...........„Gazdálkodj okosan!” klub foglalkozása: 
 hulladékból használati tárgyak készítése
Február 16-án egész nap .....Zártkörű TV felvétel
Február 18-án 17-21 óra .....Farsangi koncert, táncház és játszóház 
 felnőtteknek és gyermekeknek élő zenekarral. 
 Közreműködik a Jásztánc Alapítvány
Február 20-án 17 óra ...........„Gazdálkodj okosan!” klub foglalkozása:
 élelem tartósítás nélkül
Február 23-án 17 óra ...........Hormonegyensúly című előadás. Előadó: 
 Tamásiné Kalmár Judit
Február 25-én ........................Koszorúzás a Kommunizmus
 Áldozatainak Emléknapján
Február 26-án ........................Roma Nemzetiségi Önkormányzat farsangja
Február 27-én 17 óra ...........„Gazdálkodj okosan!” klub foglalkozása: 
 háztartásunk költségeinek csökkentésének 
 lehetőségei
Kiállítás február 24-ig: .„Kultúrházak éjjel-nappal” országos mozgalom 
keretében: Pájer Antal díjjal kitüntetett Jász Alkotók Köre és a Jászapáti 
Művésztelep alkotóinak kiállítása. Megtekinthető a művelődési ház 
nyitvatartási idejében.
Márciusi előzetes: 8-án ..................... Városi Nőnap

Rendszeres foglalkozások és a Pájer Antal művelődési házban:
„Gazdálkodj okosan!” klub ............. (hétfőnként 17 órától)
Ifjúsági néptánc próba ...................... (szerdánként 17 órától)
Nők Lapja fan klub ............................ (csütörtökönként 17 órától)
Egyedülállók klubja ........................... (a hó második péntekén 14 és 17 órától)
Hétszínvirág Táncegyüttes próbája (hétfőnként 16 órától)
Tanoda program ................................. (minden hétköznap 13-16 óráig)
Városi Vegyeskar ................................ (csütörtökönként)
Színjátszó kör ...................................... (egyeztetés alatt)

Művészetek Háza
Február 10-én 16.30 óra ................... Baba-mama farsang
Február 18-án ...................................... Zártkörű összejövetel

Rendszeres foglalkozások a művészetek házában 
Dúdoló .................................................. (hétfőnként 8.30-9.30)
Óvodások tornája ............................... (hétfőn, kedden és szerdán 10-11) 
Hölgytorna ........................................... (kedd és csütörtök: 18.30-19.30) 
Pántlika Néptánccsoport ................. (hétfőnként 15.30-18.30)
Pántlika Néptánccsoport ................. (csütörtökönként 15.30-18.30)
Hétszínvirág Táncegyüttes............... (szombat: 15-18, vasárnap: 9-12)
Művészeti iskolai foglalkozások ..... (keddenként: 13-15) 
A Vágó Pál Helytörténeti Gyűjtemény: a Nagykátai Alkotóház ki-
állítása A Helytörténeti Gyűjtemény hétfőn, kedden, és szerdán 8.30-12 és 
13.30-17.30 óra között, csütörtökön: 13.30-17.00 és pénteken: 13.30-17.30 
óráig látogatható, szombaton és vasárnap szünnap. Nyitvatartási időn kívül 
a gyűjtemény kezelője: – Kökény Gáborné a 06-30/854-2100-as, vagy a 06-
30/387-8427-es telefonon érhető el.

 folytatás az 1. oldalról

Élj másképp, élj tovább!

T.: 06-57/441-148Jászapáti, Temető út 5.

Újdonságok, akciók 
a                                          -nél!

-10%

99 ft

-20%

ÚJ!

félbarna kenyér 900 g.
209 ft helyett

189 Ft

Sajtos stangli 60 g.
59 ft helyett

49 Ft
2017. február 1 - 28-ig2017. február 1 - 28-ig

2017. február 9 - 28-ig
Farsangi fánk AKCIÓ!

Kóstolja meg
termékeinket!

a hirdetési kupont hozza be, 
vásároljon 800 ft értékben 
és vendégünk egy teára vagy 
ajándékot választhat.

Tea Cukrász sütemények

Saláták

Forró csoki





A Jászapáti Általános és Alapfokú 
Művészeti Iskola tanulói évek óta 
részt vesznek az Abádszalókon min-
den évben megrendezett megyei sza-
valóversenyen. Január 20-án a Ma-
gyar Kultúra Napja alkalmából idén 
is megrendezték a megmérettetést. 

Iskolánkat Tóth Krisztián, 1.c osz-
tályos és Oláh Kinga, 2.b osztályos ta-
nuló képviselte. Ők ketten egyébként 
az iskolai szavalóversenyen is előkelő 
helyezést értek el. 

A téli kedvezőtlen útviszonyok 
ellenére is elmentünk Abádszalókra. 

Mindkét tanuló 
bátran, hibát-
lanul adta elő 
versét. A zsűri 
nehezen hoz-
ta meg dönté-
sét, de végül 
is mindkét ta-
nuló nagyon 
meglepődött, 
amikor Abád-
szalók polgár-
mesterétől – aki 
maga is zsűri-
tag volt – átve-

hette az oklevelet és a könyvjutalmat. 
A saját évfolyamán Tóth Krisztián 1. 
helyezést, Oláh Kinga 3. helyezést ért 
el, nagy örömet szerezve ezzel önma-
guknak, szüleiknek, osztálytársaik-
nak és tanáraiknak egyaránt.

Minket, pedagógusokat pedig az a 
jó érzés tölt el, hogy manapság is van-
nak még olyan tanulók, akik nemcsak 
a számítógép és a mobiltelefon bűvö-
letében élnek, hanem ilyen szinten 
tudnak és akarnak verset mondani. 
Reméljük, hogy ez a hozzáállás és lel-
kesedés továbbra is megmarad ben-
nük. 

Köszönjük a szülőknek a munká-
ját, akik nagy részt vállaltak a tanulók 
felkészítésében, és köszönjük  Jász-
apáti Város Önkormányzatának, hogy 
autót biztosított számunkra, hiszen ez 
is fontos volt a siker eléréséhez.

Gecse Mária,
Zsemberiné Gyenes Ildikó

Szavalóverseny Abádszalókon

Baráti hangulatú szavalóverseny 
zajlott a jászapáti Pájer Antal Műve-
lődési Házban a Kultúra Napja tisz-
teletére.  A verseny céljaként szere-
pelt, hogy a Himnusz születésének 
állítson emléket tisztelegve Kölcsey 
Ferenc előtt, valamint, hogy a részt-
vevők egy-egy művel megemlékez-
zenek Arany Jánosról, akinek szü-
letése 200. évfordulóját ünnepeltük 
az Arany János-emlékév keretében.

A résztvevők a kiírásnak megfele-
lően a Himnuszt és egy Arany János 
verset szavaltak el. Emléklapot, az 
első három helyezett  külön oklevelet 
kapott.  

Első helyezést Sárközi Kitti ért el 

a Jászapáti  Gróf Széchenyi István Ka-
tolikus Középiskola és Kollégium 7. 
a osztályából. Felkészítője Gulyásné 
Tajti Éva.

Második Pozák Katalin 7. a, har-
madik Béres Beatrix 8.a osztályos 
tanulók lett a Jászapáti Szent Imre 
Katolikus Általános Iskolából. Az ő 
előmenetelüket Budai Istvánné segí-
tette.

A zsűri elnöke Farkasházi István 
drámatanár volt, a szolnoki „Mega-
vers” elindítója, aki a verseny végén 
hasznos tanácsokkal látta el a fellépő-
ket. Köszönjük a fiatalok és felkészítő-
ik részvételét. 

Legközelebbi – egésznapos – sza-
valóverseny április 11-én lesz a Köl-

tészet napja alkalmából, melyre a fel-
nőtt és szép korú lakosságot is várják 
a szervezők!

Kölcsey és Arany igézetében



2017. február8. oldal Sport

Jászapáti Hírmondó

Jászapáti Város Önkormányzata közéleti lapja. Megjelenik havonta.
Főszerkesztő: Halász Lajos Telefon: +36-30/375-3353

Fotók: ifj. Pócs János
email: apatihirmondo@gmail.com

Nyomás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó, Lajosmizse
ISSN 1419-9602

Impresszum

A hip-hop gyökerei a nyugat-afrikai 
és afroamerikai zenére vezethetők 
vissza, ami magában foglal meg-
annyi dolgot, elsősorban a rapze-
nét, az öltözködést és a szlenget is. 
A hip-hop az USA egyik városából, 
Bronxból indult az 1970-es évektől 
kezdődően, hazánkban pedig a beat 
zenészek honosították meg a ’80-as 
évek közepén.

Ács Tibor

„Nem olyan régen terjedt el er-
refelé ez a táncstílus, de már egyre 
népszerűbb. Tapasztalatom szerint 

ez nagyon tetszik a fiataloknak, mert 
kellően le tudják vezetni vele az ener-
giájukat. Igaz ugyan, hogy fiatalos, 
lendületes stílus, de ezzel együtt is 
nem csak nekik, hanem minden kor-
osztálynak ajánlott. Hozzánk is jár-
nak már az óvodás kortól kezdődően, 
és most szervezzük a harminc év fe-
letti társaságot. Több mint harmin-
can lennénk, ha mindenki egyszerre 
itt lenne, de általában korosztályon-
ként külön tartjuk a foglalkozásain-
kat. Főként lányok járnak a klubba, 
ugyanis a fiúk kis gyermekként még 
igen, de később már valamilyen oknál 
fogva nagyon nehezen vállalják fel a 

lányokkal együtt való táncos szerep-
lést.” – mondta a klub vezetője Bója 
Gréta.   

Kivételek természetesen itt is 
vannak, azaz egy fiatalembert, Bugyi 
Bencét egyáltalán nem zavarja, hogy 
lányok társaságában táncol, aminek 
azért meg van az oka is. „Kiskorom óta 
nagyon szeretek táncolni, számomra 
ez nagyon fontos, régebben néptáncra 
jártam. Itt Bója Grétinél fedeztem fel 
ezt a stílust, ami nekem nagyon tetszik. 
Igazából a csapatunk tavaly augusztus-
ban jött létre, de már voltunk verse-
nyen is, és a későbbiekben még több 
helyre szeretnénk eljutni” – mondta a 
csoport egyedüli fiú tagja.

„Nagyon szeretünk ide járni. Egy-
részt nagyon jó baráti közösség ala-
kult ki, jól érezzük együtt magunkat. 
Másrészt mindenki nagyon várja már 
a pénteket, hogy kiengedjük a gőzt, 
ami az iskolában és a munkahelyen 
gyűlik össze hét közben. Itt ki tudunk 
kapcsolódni, beszélgetünk egy jót és 
természetesen sokat táncolunk. Ami 
még nagyon előnyös itt a teremben, 
hogy tükör előtt táncolhatunk, így 
mindannyian láthatjuk, hogy hol 
kell még korrigálni mozgásunkat” – 
ezt már Farkas Dominika, a csoport 
egyik lánytagja mondta mosolyogva.  

Bója Gréta a klub vezetője el-
mondta még, hogy a Barnuló Napstú-
dió egyik termében tartják edzéseiket, 
az internet közösségi oldalán is meg-
találhatóak (NSF DANCE Family) és 
minden érdeklődőt nagy szeretettel 
várnak.

Városunkban is hódít a Hip-hop

Lencse Attila és barátai 
nagy fába vágták fejszé-
jüket Jászapátin, hiszen 
egy Sport Klub kialakí-
tásán munkálkodnak. 
Az apropót az szolgál-
tatta számukra, hogy a 
régebbi időkben, szinte 
minden településen volt 
ifjúsági ház, ahol lehe-
tett különböző négy fal 
közötti sportokat űzni. 
Mostanság pedig szinte 
csak kocsmákban van 
erre lehetőség, ezért is 
sorolják ezeket kocsma-
sport kategóriába.

„A fentiekből kirajzolódik a szer-
vezet neve is: Jászapáti KHSK, azaz 
Kocsma Helyett Sport Klub.” A klub 
létrehozásáról kérdeztük az ötletgaz-
dát, szervezőt, befektetőt és kétkezi 
munkást – lakatos, burkoló, villany-
szerelő, kőműves – Lencse Attilát.

A bevezetőben leírtakból jött az 
ötlet, hogy csináljunk egy klubot, ahol 
a „kocsmasportot” bármikor, klub-
szerűen, akár versenyszinten űzhe-
tik a fiatalok. A telefon nyomkodása 
helyett valós, értékes, élvezetes közös 
tevékenységeket végezhetnek, kultu-
rált, biztonságos körülmények között. 
A legnagyobb motiváció számunkra 
az volt, hogy egy régi-új szenvedé-
lyünk a biliárd, és ennek a legmaga-
sabb szintű változatát a snooker le-
hetőségét teremtsük meg. A snooker 
régi angol sport, amely napjainkban 
kezd igazán egyre népszerűbb len-
ni a világon. Több évtizedes kemény 
edzésmunka, kitartás, tehetség, kon-
centráció, pontosság, stratégia kell 
hozzá, ami leginkább a teniszhez 
hasonlítható. Kézzel játsszák ugyan, 
de fejben dől el. Sikerült szereznünk 
Angliából egy igazi Riley versenyasz-

talt, olyat, amin a Ronnie O’Sullivan, 
Mark Selby, vagy a régebbiek közül 
Stephen Hendry, Steve Davis is játszik, 
hogy említsek párat a nagy sztárok 
közül. A megyében ezzel együtt ösz-
szesen három snooker asztal van, de 
ez a legjobb. Az egy tonnás asztal már 
itt volt, de nem tudtuk hová tenni. 
Szerencsére az önkormányzat segítsé-
gével, és a tulajdonos felajánlásával a 
régi malom melletti volt táp-bolt épü-
letét rendelkezésünkre bocsátották. 
Az épület erős felújításra szorul, de a 
több helység, önálló nagy udvar, és a 
lakóépületektől távol eső elhelyezke-
dése miatt ideálisnak tűnt, hogy bele-
kezdjünk új otthonunk kialakításába, 
ami szigetelés, fűtés, víz, mosdó, vilá-
gítás, burkolás létrehozását jelentette 
számunkra. Mindezt úgy terveztük 
természetesen, hogy minél kevesebb 
pénzünkbe kerüljön. Szerencsére, 
ahogy a tervekről kezdünk beszélni, 
szinte minden cég és személy ön-
ként, ingyen, vagy kedvezményesen 
ajánlotta fel a segítségét és a szüksé-
ges anyagokat. Így egy hónap alatt 
elkészült a snooker terem, ami vár 
mindenkit, aki szeretné kipróbálni, 

játszani, tanulni akár versenyszinten 
is vagy csak hobbiból. 

A klubnak van már Facebook ol-
dala is: https://www.facebook.com/
jaszapatikhsk/

Ott minden információt meg le-
het találni, és online lehet időpontot 
foglalni. Rövidesen belekezdünk a 
nagyobb helyiség kialakításába, ahol 
darts, csocsó (már a profi csocsó 
asztal is be van szerezve), pingpong, 
zenegép, karaoke lehetőségek lesz-
nek. Továbbá rendezvényekre (buli, 
koncert, meccsnézés) is alkalmassá 
tesszük projektorral és hangtechnikai 
eszközökkel.

Ezek még csak tervek ugyan, de 
ha Angliából elhoztuk az egy tonnás 
snooker asztalt, akkor ezek megvaló-
sítása sem lehet nagy gond.” 

Lencse Attiláék távolabbi terveket 
is szőnek. „A terület lehetővé tenné, 
hogy itt hozzunk létre egy vagy két 
új teniszpályát. A régi pályánknál 
jogviszonyi problémák adódtak, így 
valószínűleg találnunk kell valami 
más megoldást. Minden érdeklődőt, 
támogatást szeretettel várunk, és kö-
szönünk minden eddigi támogatást.”

Kocsma helyett sport klubElolvad a hó: csordul, utat váj
A tél utolsó hónapja meghozza a várt 
tavaszt, de február közepéig még szá-
mítani kell az éjszakai mínuszokra. Ez 
esetben nem hátrány, hiszen a népi meg-
figyelések szerint, ha Bálint napján hideg 
száraz idő lesz, akkor jó termés várható. 
Február vége a plusz fokok reményében 
telhet, átlag hőmérséklet nappal +8, míg 
éjjel +3 fok körül alakul.

Jász Trió TV�–�A Jászság közelebbről
február 9-15.

Fényszaruról jelentjük
péntek 19.00, 19.30, 21.00, 
21.30; szombat 7.00, 7.30, 21.00, 
21.30; vasárnap 8.00, 8.30

Berényi Hírmondó
csütörtök 19.00, 20.00, 22.00; 
péntek 6.00, 7.00, 20.00; 
szombat 6.00, 9.00, 16.30, 
19.00; vasárnap 6.00, 16.30, 
19.00; hétfő 6.00, 20.00

Sztárfőzde
csütörtök 7.00, 18.00; kedd 
8.00; szerda 7.30

Apáti Hírmondó
csütörtök 6.00, 6.30; szombat 
20.00; vasárnap 7.00, 7.30; 
szerda 6.00, 6.30, 19.00, 
19.30, 22.00

Kívánság Batyu
csütörtök 21.00; szombat 
17.30; vasárnap 17.30; 21.00; 
szerda 18.00, 21.00

Gázfröccs
csütörtök 18.30; péntek 8.00; 
szombat 8.00; vasárnap 20.00; 
hétfő 7.30, 19.30; kedd 18.30;  
szerda 7.00

Látogató
péntek 18.30; szombat 8.30, 
18.30; vasárnap 9.00, 18.30; 
hétfő 7.00, 18.30; kedd 7.00

Székely konyha
hétfő 19.00; kedd 7.30, 
19.30; szerda 8.00

Üzleti negyed
csütörtök 7.30; szombat 
10.00; vasárnap 20.30; hétfő 
8.00; kedd 6.00; szerda 20.00

Épí-Tech
vasárnap 9.30; kedd 6.30; 
szerda 20.30A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

Február első vasárnapján a Pájer 
Antal Művelődési Házban mutatta 
be a Fortuna Együttes két felvonás-
ban Háry János kalandjait. 

Kovács Andrásné rendezésében 
Paulini Béla és Harsányi Zsolt szö-
vegkönyve alapján elevenedtek meg 
a hihetetlen történetek. A tapsokból 
ítélve igazán nagy siker volt.

Háry János győzött


